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עד אמר אמימר משמיה"
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4שנפרצההכרםבמחיצתדגרמידינא

בבא בתרא ב. "סברוה מאי מחיצה" עד ב: "טעמא דרצו".1

סברוה מאי מחיצה? גודא, כדתניא: מחיצת הכרם שנפרצה - אומר לו גדור, חזרה ונפרצה -
אומר לו גדור,נתיאש הימנה ולא גדרה - ה"ז קידש וחייב באחריות'

בבא קמא צח. ואמר רבה השורף" עד "מתקיף לה רמי בר חמא".2

ואמר רבה: השורף שטרו של חבירו - פטור, דאמר ליה: ניירא קלאי מינך

בבא קמא צח: "אמר אמימר מאן דדאין" עד "חמץ ועבר".3

אמר אמימר: מאן דדאין דינא דגרמי - מגבי ביה דמי שטרא מעליא, ומאן דלא דאין דינא דגרמי -
מגבי ביה דמי ניירא בעלמא. הוה עובדא, וכפייה רפרם לרב אשי, ואגבי ביה כי כשורא לצלמא

בבא קמא ק. "רבי מאיר הוא דדאין" עד "הי רבי מאיר"..."הא ר"מ דתניא מחיצת הכרם" עד ק: המשנה.4

רבי מאיר הוא דדאין דינא דגרמי, מאי לאו ר' מאיר ולא סבירא לן כוותיה! א"ל: לא, ר' מאיר
ל' מ' פ' סימן) דתנן: דן את הדין, זיכה. הי רבי מאיר? אילימא רבי מאיר, (ד'וסבירא לן כוותיה

את החייב, חייב את הזכאי, טימא את הטהור, טיהר את הטמא - מה שעשה עשוי וישלם מביתו;
הא איתמר עלה, אמר רבי אילעא אמר רב: והוא שנטל ונתן ביד! אלא הא ר' מאיר, דתנן: לצבוע

לו אדום וצבעו שחור, שחור וצבעו אדום - ר' מאיר אומר: נותן לו דמי צמרו; התם קא עביד
בידים! אלא הא ר' מאיר, דתנן: המסכך גפנו על גבי תבואתו של חבירו - הרי זה קידש וחייב;

שנפרצה -אומר לו גדור,הא ר"מ, דתניא: מחיצת הכרםהתם נמי קא עביד בידים! אלא
נפרצה - אומר לו גדור, נתייאש ממנה ולא גדרה - ה"ז קידש וחייב באחריותו

קונטרס דינא דגרמי להרמב"ן "תו איכא למידק" (עמוד קט) עד "ואיכא דסליק" (עמוד קי).5

תו איכא למידק היכי שמעינן מהאי מתניתא דדיינינן דינא דגרמי, הא ממונו הוא דאזיק שהגפנים
שלו הם שהולכין ומתערבין עם תבואתו של חברו [ו]אוסרין אותה, ומאחר שעליו לגדור מפני

האיסור ולא אמרינן בה על הניזק להרחיק את עצמו אמאי לא לחייב לכולי עלמא, הא שורו הוא
דלא טפח באפיה מאחר שהיה לו לגדור ולא גדרה, ומפרקי לה רבנן ז"ל להך קושיא דלא מתסר

מחמת ערבוב לחודיה אלא מפני שנתיאש מלגדור, ויאושו הוא הגורם האיסור והוא הגורם לו
להתחייב, וגמרי לה ממתניתין דתנן במסכת כלאים (פ"ה מ"ו) הרואה ירק בכרם ואמר לכשאגיע

לו אלקטנו מותר אמר אלך לביתי כשאחזור אלקטנו אם הוסיף במאתים אסור, ומפרשי מאי מותר
שלא נאסר הירק ולא הכרם ומאי אסור שקדש, ושמע מינה דרישא אע"פ שהוסיף מותר מפני

שלא נתיאש ודעתו לעקור, אף כאן אלו לא נתיאש ודעתו לגדור לא נאסר בתוספת מאחר דלא
[ניחא] ליה ויאושו ומחשבתו הוא שאסרו והוא שחייבו לשלם, ותנן נמי (פ"ז מ"ז) הרוח שעלעלה

את הגפנים יגדור מיד ארעו אונס מותר, כך תירץ הרב רבי יצחק הצרפתי ז"ל בעל התוספות.



בבא קמא יג: "יתר עד כן אמר ר' יהודה" עד "חוץ מרשות".6

יתר על כן אמר ר' יהודה: אפי' נגח ואח"כ הקדיש, נגח ואח"כ הפקיר - פטור, שנאמר: אוהועד
בבעליו... והמית איש וגו', עד שתהא מיתה והעמדה בדין שוין כאחד. וגמר הדין לא בעינן? הא

השור יסקל בגמר דין הוא דכתיב! אלא אימא: עד שתהא מיתה והעמדה בדין וגמר דין שוין כאחד

רא"ש בבא קמא א:טז "תנ"ה יתר על כן" עד "חוץ מרשות המיוחדת".7

תנ"ה יתר על כן אמר רבי יהודה אפילו נגח ואח"כ הקדיש נגח ואח"כ הפקיר פטור ואף על גב
דפליגי רבנן עליה דרבי יהודה מוקי רבינא מתני' כיחידאה משום דרבנן לא פליגי עליה אלא בשור

שהמית אדם אבל בשור שהמית שור לא פליגי עליה כמו שכתבתי בפירושי בשם הרב ר' מאיר
ז"ל

כריתות כד. "אמר רבי יוחנן שור הנסקל שהוזמו" עד "אמר רבא מסתברא".8

אמר רבי כרוספדאי אמר ר' יוחנן: שור הנסקל שהוזמו עדיו, כל המחזיק בו זכה בו

בבא קמא כג. "אמר רבא קשיא ליה" עד "וכי מאחר".9

אמר רבא, קשיא ליה לאביי: למ"ד אשו משום חציו, טמון באש דפטר רחמנא היכי משכחת לה?
וניחא ליה, כגון שנפלה דליקה לאותו חצר, ונפלה גדר שלא מחמת דליקה, והלכה והדליקה

והזיקה בחצר אחרת, דהתם כלו ליה חציו. אי הכי, לענין גלוי נמי כלו ליה חציו! אלא, למאן דאית
ליה משום חציו אית ליה נמי משום ממונו, וכגון שהיה לו לגודרה ולא גדרה, דהתם שורו הוא ולא

טפח באפיה

גיטין נב: משנה.10

מתני'. המטמא, והמדמע, והמנסך, בשוגג - פטור, במזיד - חייב.

גיטין נג. "אמר חזקיה דבר תורה" עד נג: "מתיב רב פפא.11

אמר חזקיה: דבר תורה אחד שוגג ואחד מזיד - חייב; מאי טעמא? היזק שאינו ניכר שמיה היזק,
ומה טעם אמרו בשוגג פטור? כדי שיודיעו. אי הכי, אפילו במזיד נמי! השתא לאוזוקי קא מכוין,

אודועי לא מודע ליה? ור' יוחנן אמר: דבר תורה אחד שוגג ואחד מזיד - פטור; מאי טעמא? היזק
שאינו ניכר לא שמיה היזק, ומה טעם אמרו במזיד חייב? שלא יהא כל אחד ואחד הולך ומטמא
טהרותיו של חבירו, ואומר פטור אני. תנן: הכהנים שפגלו במקדש, מזידים - חייבין, ותני עלה:

מפני תיקון העולם; ואי אמרת היזק שאינו ניכר שמיה היזק, האי שוגגין פטורין מפני תיקון העולם
מיבעי ליה! הכי נמי קאמר: מזידין - חייבין; הא שוגגין - פטורין, מפני תיקון העולם. מתיב רבי
אלעזר: העושה מלאכה במי חטאת ובפרת חטאת - פטור מדיני אדם וחייב בדיני שמים; ואי

אמרת היזק שאינו ניכר שמיה היזק, בדיני אדם נמי לחייב! הוא מותיב לה, והוא מפרק לה: פרה
- שהכניסה לרבקה על מנת שתינק ותדוש, מי חטאת - ששקל בהן משקלות. והאמר רבא: מי
חטאת ששקל בהן משקלות - כשרה! לא קשיא: הא בגופן, הא בכנגדן. בגופן מעשה קא עביד

בהו, ואי היזק שאינו ניכר שמיה היזק, בדיני אדם נמי לחייב! אלא, אידי ואידי בכנגדן, ולא קשיא:
הא דאסח דעתיה, הא דלא אסח דעתיה



תוס' הרא"ש גיטין נד: ד"ה ודלמא דשמעיניה דפגיל "ויש להביא ראיה" עד "ואין לתמיה".12

ויש להביא ראי' ממתני' דכהנים שפיגלו במקדש מזידין חייבין דמשמע לעיל למ"ד היזק שאינו
ניכר שמי' היזק שוגגין פטורין מפני תיקון העולם מזידין חייבין מן הדין ואי במחשבה היכי מחייב
והא אמרינן דהעושה מלאכה במי חטאת פטור מדיני אדם אפי' לחזקי' אע"ג דאסח דעתי' דלא

חשיב כהיזק שאינו ניכר הואיל וליכא אלא מחשבה בעלמא, אלא ודאי צריך דיבור והדיבור חשיב
היזק גמור כיון שנפסד ע"י דיבורו

קונטרס דינא דגרמי להרמב"ן "ואי קשיא לך אי הכי ממפגל" (עמוד קכ) עד "ולמאי דקא סלקא דעתך".13

ואי קשיא לך אי הכי ממפגל נמי שמעינן דינא דגרמי, דהתם נמי מחשבה היא וחשבינן לה
כמעשה ומחייבינן ליה משום קנסא או מן הדין אי שמיה היזק, לא קשיא דהתם מעשה הוא שהוא

שוחטו לכך אלא שאין האיסור ניכר בו

כתובות פו. "גופא אמר שמואל" עד "אמר רב הונא בריה דרב יהושע"... "אמר אמימר מאן דדאין".14

עד אמר אמימר משמיה"

אמר רבגופא, אמר שמואל: המוכר שטר חוב לחבירו וחזר ומחלו - מחול, ואפי' יורש מוחל.
אמר אמימר:הונא בריה דרב יהושע: ואי פקח הוא, מקרקש ליה זוזי וכתב ליה שטרא בשמיה.

מאן דדאין דינא דגרמי - מגבי ביה דמי שטרא מעליא, מאן דלא דאין דינא דגרמי - מגבי ביה
דמי ניירא בעלמא. הוה עובדא וכפייה רפרם לרב אשי, ואגבי ביה כי כשורא לצלמי

רא"ש כתובות ט:י "דמפרש רבינו תם דמוכר" עד "ומהאי טעמא נמי".15

דמפרש רבינו תם דמוכר שטר חוב שיכול למחול אע"פ שמדאורייתא הוי מכר משום דשני
שיעבודים יש לו למלוה על הלוה אחד שיעבוד נכסיו ואחד שגופו משועבד לפרוע לו ושעבוד נכסיו

של הלוה יכול המלוה למכור אבל שיעבוד גופו של הלוה אין קניין נתפס עליו הלכך כל זמן שלא
מחל לו גובה נכסיו של לוה אבל אם מחל המלוה ללוה שיעבוד גופו שנשאר אצלו פקע נמי

שיעבוד נכסין דנכסי דאיניש אינון ערבין ביה וכשנסתלק שיעבוד הלוה נסתלק נמי שיעבוד נכסיו


